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komme indenfor? Og så kan kvinderne stå 
udenfor imens. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det er altså meget, meget kedeligt at høre den 
konservative ordfører, som oven i købet selv er 
kvinde, stå og sige heroppèfra, at der er ikke no- 
get værre, end hvis man bliver ansat eller valgt, 
fordi man er kvinde. Det er jo at bygge videre på 
myten om, at man ikke har nogen kvalifikatio- 
ner. 홢 

Man bliver selvfølgelig valgt i den situation, 
både fordi man har kvalifikationer, og fordi man 
er kvinde, og det er nu engang også en kvalifika- 
tion at være kvinde, hvis det er sådan, at mænd 
er helt dominerende på den pågældende ar- 
bejdsplads, ligesom det er en kvalifikation at 
være mand, hvis kvinder i øvrigt er domineren- 
de inden fot et arbejdsområde. - 

Så jeg synes, fru Helle Sjelle må øve sig i at 
tage fat i den faktisk gode tradition, der har væ- 
ret i Det Konservative Folkeparti, som jo har haft 
nogle ganske dygtige kvindesagsforkæmpere 
gennem tiderne, og lade være med at falde i den 
fælde, som hele tiden er den fælde, der bliver sat 
ud: Nå, men kvinderne bliver bare valgt, fordi 
de er kvinder. Nej, mændene bliver bare valgt, 
fordi de er mænd. Det er det, det handler om. 

Formanden: 
Så får fru Helle Sjelle mulighed for at svare. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Jeg tror egentlig ikke, vi er så uenige, når det 
kommer til stykket, vil jeg sige til de to spørgere. 
Jeg kunne også ændre det til: Jeg ønsker ikke at 
blive valgt på grund af, at jeg er kvinde. Jeg sy- 
nes da, det er fint nok, hvis der er nogle, der sy- 
nes, at kvalifikationerne er til, at jeg bliver valgt. 
Jeg synes også, det er fint nok, at der er nogle, 
der synes, at jeg har nogle kvalifikationer, som 
måske også er afhængige af, at jeg er kvinde, 
men alene på grund af mit køn ønsker jeg ikke at 
blive valgt. 

Det synes jeg ligesom er det, der er værd at 
pointere i denne her debat. 

Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): I 
Jamen jeg synes da, dét vil være skønt, hvis vi 
ikke er så uenige om det her. 

Men så vil jeg sige, at jeg ikke selv kunne 
drømme om nogen sinde at sige: Jeg ønsker ikke 
at blive valgt, fordi jeg er kvinde. For jeg tvivler 
faktisk ikke på mine kvalifikationer. Og det er 
det signal, man kommer til at sende, når man si- 
ger: Jeg ønsker ikke at blive valgt, fordi jeg er 
kvinde. Så kommer man til at sende det signal, 
at man tvivler på sine egne kvalifikationer, for 
selvfølgelig går man da ikke efter noget, hvor 
man ved, at man ikke er kvalificeret. Når man 
går efter det, er det bare med at klemme på. 

Første gang jeg kom i Folketinget, kom jeg da 
i Folketinget, fordi der var et massivt pres også 
på VS dengang for at opstille kvinder. Der kun- 
ne man have sagt: Nå, hun blev bare valgt, fordi 
hun var kvinde. Ja, muligvis, men det har jeg da 
aldrig nogen sinde syntes var et problem. Det er 
da vigtigere at være indenfor end at være uden- 
for. Det er indenfor, man påvirker beslutninger- 
ne. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Det er faktisk lidt i samme boldgade som den 
tidligere taler, fru Anne Grete Holmsgaard. 

Jeg har da sandelig ikke noget imod at blive 
valgt på baggrund af mit køn, for jeg har også 
kvalifikationerne. Det kan undre mig, at vi bli- 
ver ved med at køre rundt i ring omkring, om 
man nu har kvalifikationer eller ej. Vi har slået 
fast, jeg har slået fast gang på gang, at spørgs- 
målet ikke er, om man har kvalifikationer eller 
ej. Vi har kvalifikationerne. 

Derfor er der heller ikke noget odiøst i at sige, 
at så kan man altså også blive valgt på baggrund 
af sit køn, uanset om man er mand eller kvinde. 
Er et køn underrepræsenteret på arbejdsplad- 
sen, i et 'råd, et nævn, en kommission, uanset 
hvor, så bør man kunne gå ind og se på andelen 
af kvinder og andelen af mænd. For kvalifikatio- 
nerne er der. 

(Kort bemærkning). 
Helle Sjelle (KF): 
Der er jo også situationer, og der er også steder, 
hvor man godt ved, at det stort set er umuligt at 
finde en kvinde på det niveau, som man skal 
bruge, inden for nogle tekniske områder. Jeg har 
i hvert fald selv bl.a. været med til at sidde i situ- 
ationer, hvor man skulle indstille folk, og hvor 
man ledte med lys og lygte, fordi man gerne vil- 
le have både en mand og en kvinde, og har væ- 
ret nødt til at sige, at så skal vi så langt ned, at 


